2

[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30  сентября 2025 года                                                                              № 1-5
Об объявлении конкурса на замещение должности
Главы городского округа Похвистнево Самарской области

Рассмотрев проект муниципального правового акта «Об объявлении конкурса на замещение должности Главы городского округа Похвистнево Самарской области», внесенный   Главой городского округа Похвистнево в порядке реализации правотворческой инициативы, руководствуясь   статьей  10 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», частью 1 статьи 1 Закона Самарской области от 30.03.2015 № 24-ГД «О порядке формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Самарской области», частью 2 статьи 22 Устава городского округа Похвистнево, решением Думы городского округа Похвистнево от 17.06.2015 № 72-454 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Похвистнево Самарской области», Дума городского округа Похвистнево
РЕШИЛА:
1.Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Похвистнево Самарской области (далее – конкурс).

2.Определить следующий порядок проведения конкурса:

2.1.Приём документов от кандидатов на должность Главы проводится в рабочие дни с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по местному времени в течении 20 календарных дней со дня опубликования решения о назначении конкурса по адресу: Самарская область, г.Похвистнево, ул.Лермонтова, 16, каб.24 Администрации городского округа Похвистнево;

2.2.Конкурс по отбору кандидатур на должность Главы городского округа Похвистнево Самарской области проводится по адресу: Самарская область, г.Похвистнево, ул.Лермонтова,16, Администрация городского округа Похвистнево;

2.3. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года на день его проведения и не имеющие ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2.4. Условия участия кандидатов на должность Главы городского округа Похвистнево Самарской области (далее кандидаты или кандидат) являются:

1) наличие у кандидата гражданства Российской Федерации или гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

2) владение кандидатом государственным языком Российской Федерации;

3) неосуждение кандидата к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по муниципальной должности, по приговору суда, вступившему в законную силу;

4) наличие у кандидата дееспособности в полном объеме в соответствии с требованиями гражданского законодательства.

2.5. Для участия в конкурсе кандидат представляет в Конкурсную комиссию в срок, предусмотренный решением Думы о конкурсе на замещение должности Главы, следующие документы:

2.5.1. заявление по форме, установленной Приложением №1 к Положению;

2.5.2. собственноручно заполненную и подписанную анкету в соответствии с Приложением №2 к Положению, с приложением цветной фотографии 3 x 4;

2.5.3. согласие на обработку персональных данных в соответствии с   Федеральным  законом от 27.07.2006 №152-ФЗ  «О  персональных  данных»;

2.5.4. копию паспорта или заменяющего его документа с предъявлением оригинала;

2.5.5.документы, подтверждающие профессиональное образование (при наличии), стаж работы и квалификацию (при наличии), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы):

- копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (при наличии);

- копии документов об образовании (по желанию гражданина копии документов о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания);

2.5.6. сведения:

-  о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах по форме, утвержденной Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» за год, предшествующий году участия в конкурсе;

- сведения о принадлежащем кандидату, его (супруге) супругу и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации от 06.06.2013 № 546;

-  сведения о своих расходах, а также о расходах своих (супруги) супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних 3 (трех) лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за 3 (три) последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации от 06.06.2013 № 546;

2.5.7. копии документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу с предъявлением оригиналов;

2.5.8.копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации с предъявлением оригинала;

2.6.
О дне и времени итогового заседания Конкурсной комиссии конкурсанты уведомляются не позднее, чем за 2 дня до его проведения.

3.Официально опубликовать настоящее Решение.

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Похвистневский вестник».

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению, законности и безопасности Думы городского округа Похвистнево Самарской области

Председатель Думы                                                                    П.Н. Клыков
Глава городского округа                                                                С.П. Попов